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Vastuskiri ELWIND meretuulepargi keskkonnamõju hindamise programmi avaliku 

väljapaneku ajal esitatud ettepanekutele 

 

 

Lugupeetud Ülo Pärtel  

 

Täname Teid ettepanekute eest! Teie kirjas väljatoodud teemad on KMH menetluse esimeses 

etapis leidnud kaardistust ja kajastamist. Selgitame, et KMH programm on KMH menetluses 

lähtedokument ehk eeldatavate mõjude kaardistamine, mis lisaks annab ülevaate kuidas ja 

millise metoodilisel alusel hindamine teostatakse (alusuuringud, analüüsid jne). Järgmisena 

viiakse ala põhiselt läbi vajalikud alusuuringud, mis on ühtlasi KMH aruande koostamiseks 

aluseks. KMH aruanne peab andma selguse, millisel hoonestusloaga piiritletud ruumilisel alal 

arendustegevus on võimalik ning mis on sellega kaasnevad võimalik keskkonnamõjud, milline 

on parim tehnoloogia ja millised on vajalikud rakendatavad leevendusmeetmed tegevuse 

elluviimiseks minimaalsete keskkonnahäiringutega.  

 

Alljärgnevalt on toodud vastused teie küsimustele vastavalt teie 09.08.2024 saadetud e-kirjas 

olevale järjestusele:  

 

1. Tuulepargist avalduvat mõju meteoroloogilistele muutustele käsitletakse KMH aruande 

koostamise.  

2. Kliimaministeeriumi tellimusel on koostamisel töö Tuuleparkide mõju võrdlev analüüs ja 

juhend mõjuhindajatele. See sisaldab võrdlevat analüüsi välisriikide (nende seas vähemalt 

Soome, Taani ja Saksamaa) mere- ja maismaatuuleparkide rajamise ja kasutamise 

keskkonnamõju hindamist (KMH ja KSH) puudutavatest regulatsioonidest, normidest, 

metoodikatest, juhenditest ja praktikatest, keskendudes mõjudele nagu välisõhus leviv 

müra, madalsageduslik müra ehk infraheli, vibratsioon ja varjutamine.  

Analüüsi tulemustele tuginedes pakutakse välja konkreetsed ettepanekud välisõhus leviva 

müra, madalsagedusliku müra (infraheli), vibratsiooni ja varjutamise efektiivsemaks 

hindamiseks, prognoosimiseks ja reguleerimiseks ning antud häiringute ennetamiseks, 

vältimiseks ja leevendamiseks ning vajadusel vastavate õigusaktide muutmiseks.  

Töö koostaja on ELLE OÜ ja see valmib 2025. aasta esimesel poolel. Seega, KMH 

aruande koostamise ajal 2027. aastal, on mõjuhindajatel kasutada parim võimalik 

kogemus ja metoodikad ning uuendatud õigusaktid.  

3. Vastavalt keskkonnamõju hindamise ja juhtimissüsteemi seadusele ei saa otsustaja anda 

tegevusluba kavandatavatele tegevustele, millega kaasneb oluline keskkonnamõju ja 

keskkonnamuutustest tulenevalt pöördumatu mõju inimese tervisele, heaolule ja varale. 

Täpsem hinnang kavandatava meretuulepargiga kaasnevatele mõjudele antakse KMH 
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aruande käigus. Võimalikud kokkulepped kohaliku kasu osas sünnivad KMH protsessi 

käigus.   

4. KMH programmiga on ette nähtud läbi viia tuulikut eluringi analüüs (LCA), mille käigus 

mh käsitletakse teemasid nagu tuulikutes sisalduv bisfenool A ja võimalik mikroplasti 

reostus.  

5. KIK tegeleb ala eelarendamisega, peale oksjoni läbiviimist selgub tuulepargi ehitaja ja 

opereerija, kes tegelevad juhtimissüsteemidega, sh võimalike küberrünnakutega. 

Tuulepargi infrastruktuur on piisavalt kallis investeering, et selle lõpliku arendaja huvi on 

seda võimalikult hästi kaitsta.  

6. KMH programmiga on ette nähtud läbi viia tuulikut eluringi analüüs (LCA), mille käigus 

mh käsitletakse teemasid nagu tuulikutes sisalduv bisfenool A ja võimalik mikroplasti 

reostus.  

7. Kogu seminaril kogutud sisend on KMH programmi koostamisel arvesse võetud. 

Kõikidele küsimustele ei saa vastata enne, kui on läbi viidud vastavad uuringud. 

Uuringutulemused lisatakse veebilehele www.elwindoffshore.eu ja käsitletakse KMH 

aruandes.  

8. Müra hindamine viiakse läbi vastavalt KMH aruande ajal kehtivatele õigusaktis 

sätestatud põhimõtetele. Täpsem vastus toodud mh p 2 vastuse all. 

 

Kõik keskkonnamõju hindamise programmile esitatud ettepanekud, seisukohad ja 

vastuväited ning koostöös keskkonnamõju hindamise programmi ekspertrühmaga 

kujundatud vastused neile on koondatud ühte tabelisse. Tabel on kättesaadav aadressil: 

https://elwindoffshore.eu/wp-

content/uploads/2024/10/ELWIND_ettepanekutevastuste_koondtabel.pdf  ning lisatud ka 

käesolevale kirjale.  

 

KMH edasise menetlusega seotud info ja materjalid on leitavad veebilehel 

https://elwindoffshore.eu  

 

 

Lisad: Lisa 1_ELWIND_ettepanekute&vastuste_koondtabel 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Andrus Treier 

juhataja 
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